[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2023                                                                                                                № 075-ПС/23
г. Асино
Об утверждении сводного плана организации ярмарок на территории муниципального образования «Асиновский район» на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и Постановление Администрации Томской области от 13.03.2017 № 83а «О Порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на территории Томской области в случае их организации органами государственной власти Томской области, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Сводный план организации ярмарок на территории муниципального образования «Асиновский район» на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» www.asino.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Асиновского района по экономике и финансам.
 Глава Асиновского района                                                                        Н.А.Данильчук
Е.В. Матвеева
Приложение

Утвержден постановлением
администрации Асиновского района
                                                                                                           от  31.01.2023 № 075-ПС/23

Сводный план организации ярмарок
в муниципальном образовании «Асиновский район»
 на 2023 год
	№ п/п
	Наименование ярмарки
	Организаторы ярмарки
	Время проведения
	Место проведения
	Режим работы ярмарки

	I.
	Асиновское городское поселение

	1.
	«Масленица»
	администрация Асиновского района совместно с предприятиями торговли
	февраль
	Центральная площадь
	с 10.00 до 15.00

	2.
	«День победы»

	май
	Площадь победы, Центральная площадь
	С 10.00 до 15.00

	3.
	«День города»

	июнь
	Центральная площадь
	с 10.00 до 15.00

	5.
	«Межрегиональный фестиваль декоративно-прикладного искусства «Золотая береста »

	июнь
	Центральная площадь
	с 10.00 до 15.00

	6.
	«Фестиваль национальных культур»

	ноябрь
	Площадь праздников
	с 11.00 до 15.00

	7.
	«Ярмарка товаров Асиновских товаропроизводителей»

	еженедельно
	Бизнес инкубатор
	с 11.00 до 15.00

	8.

	с 10.00 до 15.00

	II.
	Большедороховское сельское поселение

	1.
	«Проводы русской зимы»
	администрация поселения совместно с предприятиями торговли
	февраль
	д. Победа
	с 11:00 до 15:00

	2.
	«Проводы русской зимы»

	март
	д. Феоктистовка
	с 11:00 до 15:00

	3.
	«Масленица»

	март
	с.  Больше - Дорохово
	с 11:00 до 15:00

	4.
	«День села»

	июль
	с.  Больше - Дорохово
	с 11:00 до 15:00

	5.
	«День Победы»

	май
	с.  Больше - Дорохово
	с 12:00 до 15:00

	6.
	«День Победы»

	май
	д. Победа
	с 12:00 до 15:00

	III.
	Батуринское сельское поселение

	1.
	«Проводы зимы»
	администрация поселения совместно с предприятиями торговли
	февраль
	с. Батурино
	с 10.00 до 15.00

	2.
	«День Победы»

	май
	с. Батурино
	с 10.00 до 15.00

	3.
	«День села»

	август
	с. Батурино
	с 10.00 до 15.00

	IV.
	Новиковское сельское поселение

	1.
	«Масленица»
	администрация поселения совместно с предприятиями торговли
	февраль
	с. Новиковка
	с 12.00 до 15.00

	  2.

	«Живи и процветай моё село»

	июль
	д. Моисеевка
	с 13.00 до 16.00

	№ п/п
	Наименование ярмарки
	Организаторы ярмарки
	Время проведения
	Место проведения
	Режим работы ярмарки

	V.
	Новокусковское сельское поселение

	1.
	 «Проводы зимы»
	администрация поселения совместно с предприятиями торговли
	март
	с. Ново-Кусково
	с 10.00 до 15.00

	2.
	«Масленица»

	март
	с. Филимоновка
	с 10.00 до 15.00

	3.
	 «День победы»

	май
	с. Ново-Кусково
	с 10.00 до 15.00

	4.
	«День победы»

	май
	с. Казанка
	с 10.00 до 15.00

	5.
	«День победы»

	май
	с. Филимоновка
	с 10.00 до 15.00

	6.
	«День села»

	июнь
	с. Ново-Кусково
	с 10.00 до 15.00

	VI.
	Новониколаевское сельское поселение

	1.
	«Масленица»
	администрация поселения совместно с предприятиями

торговли

администрация поселения совместно с предприятиями

торговли
	февраль
	с. Новониколаевка
	с 10.00 до 15.00

	2.
	«Масленица»

	март
	с. Минаевка
	с 10.00 до 15.00

	3.
	«День Победы»

	май
	с. Минаевка
	с 10.00 до 15.00

	4.
	 «День  села»

	июль
	с. Новониколаевка
	с 10.00 до 15.00

	VII.
	Ягодное сельское поселение

	1.
	Масленица  «Проводы зимы»
	администрация поселения совместно с предприятиями торговли
	февраль-март
	с. Ягодное
	с 10.00 до 15.00

	2.
	День села

	июль
	д. Мало-Жирово
	с 10.00 до 15.00

	3.
	День села

	июль
	с. Ягодное
	с 10.00 до 15.00

	4.
	«День Победы»
	администрация поселения совместно с предприятиями торговли
	май
	с. Ягодное
	с 10.00 до 15.00

	5.
	«День Победы»

	май
	д. Мало-Жирово
	с 10.00 до 15.00

	6.
	«День сельхозработника»
	ООО «Сибирское молоко»

КФХ Михайлина Л.И.
	октябрь
	с. Ягодное
	с 10.00 до 15.00